
 1

              

 

 

 

 

                                                                   
                                           
                                                       
 

 

 

 
spis. značka / č. jednací                        oprávněná úřední osoba / tel. / e-mail                                           ve  Valašském Meziříčí 
SZ MeUVM 050229/2020/4                   Zdeněk Sadílek / 571 674 469 / sadilek@muvalmez.cz                27. 07. 2020 
MeUVM 062896/2020 

 
 

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 
 

Návrh opatření obecné povahy ve věci stanovení místní úpravy provozu na místní komunikaci 
(Stezka pro chodce a cyklisty společná) v k.ú. Branky a k.ú. Poličná  

 
   

Městský úřad Valašské Meziříčí, Odbor dopravně správních agend (dále jen „ODSA MěÚ Valašské 
Meziříčí“) podle ust. § 124 odst. 6 zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích 
a o změnách některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zák. č. 361/2000 Sb.“), jako 
příslušný orgán státní správy ve věcech stanovení místní a přechodné úpravy provozu na pozemních 
komunikacích – na silnici II. a III. třídy, místní komunikaci a na veřejně přístupné účelové komunikaci, 
na základě podnětu, který podala Obec Branky, Branky 6, 756 45 Branky, IČO: 00303712 (dále také 
„navrhovatel“), zahájil řízení o návrhu opatření obecné povahy podle ust. § 171 a násl. části šesté 
zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“) a podle 
ust. § 77 odst. 1 písm. c) zák. č. 361/2000 Sb. 
 
Řízení bylo zahájeno ve věci 
 
stanovení místní úpravy provozu na místní komunikaci (Stezka pro chodce a cyklisty společná) 
v k.ú. Branky, parc. č. 397/2, 417/1 a k.ú. Poličná, parc. č. 853/1, 854/2, 858/7, 858/4, 858/3, 858/2, 
858/1, 884/17, 858/9, 884/16, 884/3, 884/15, 884/14, 884/13, 884/12, 884/11, 884/10, 884/9, 884/8, 
884/7, 884/6, 884/5, 927/2, 2091/41, v úseku od železničního přejezdu v Poličné do železničního 
přejezdu Branky, místní část Dolní Dvůr, dle přílohy č. 1, která je nedílnou součástí tohoto návrhu, 
 
z důvodu instalace trvalého dopravního značení na nově vybudované Stezce pro chodce a cyklisty 
společné mezi obcemi Branky a Poličná, 
 
v rozsahu dopravního značení a to svislé stálé dopravní značky 2x č. C 9a Stezka pro chodce 
a cyklisty společná, 2x č. C 9b Konec stezky pro chodce a cyklisty společné, 1x č. B 24a Zákaz 
odbočení vpravo, 1x č. B 24b Zákaz odbočení vlevo a stálé vodorovné dopravní značky č. V 2a 
Podélná čára přerušovaná, podle situace s názvem „Cyklostezka Branky – Poličná“, kterou vypracoval 
Ing. Václav Šafář, datum 05. 10. 2018 – příloha č. 1, která je nedílnou součástí tohoto návrhu. 
 
K podnětu bylo dále doloženo písemné vyjádření příslušného orgánu Policie České republiky, 
tj. Krajského ředitelství policie Zlínského kraje, územního odboru Vsetín, dopravního inspektorátu – 
úseku dopravního inženýrství Č.j. KRPZ-51521-1/ČJ-2020-151506 ze dne 22. 06. 2020 s připomínkou 
„Platnost a význam SDZ č. C 9a (Stezka pro chodce a cyklisty) je v souladu s vyhláškou č. 294/2015, 
kterou se provádějí pravidla provozu na pozemních komunikacích přesně specifikován. V případě, že 
je nutné zajíždění vozidel fa SŽDC (která navíc již neexistuje, ale pouze SŽ, s.o.), bude vjezd řešen 
formou výjimky dle § 77 odst. 7 zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích, 

MĚSTSKÝ ÚŘAD  
VALAŠSKÉ MEZIŘÍČÍ 

      Soudní 1221 • 757 01 Valašské Meziříčí                                                                                                                               
             http://www.valasskemezirici.cz 

ODBOR 
DOPRAVNĚ SPRÁVNÍCH 

AGEND 
 

Obec Branky 
Branky 6 
756 45 Branky 
IČO: 00303712 



 2

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o silničním provozu“) za přesně stanovených 
podmínek.“  
 
Předložený návrh ke stanovení místní úpravy provozu na místní komunikaci (Stezka pro chodce 
a cyklisty společná) v k.ú. Branky, parc. č. 397/2, 417/1 a k.ú. Poličná, parc. č. 853/1, 854/2, 858/7, 
858/4, 858/3, 858/2, 858/1, 884/17, 858/9, 884/16, 884/3, 884/15, 884/14, 884/13, 884/12, 884/11, 
884/10, 884/9, 884/8, 884/7, 884/6, 884/5, 927/2, 2091/41, se přímo dotýká zájmů navrhovatele, dále 
vlastníků dotčené pozemní komunikace, tj. Obec Branky, Branky 6, 756 45 Branky, IČO: 00303712 
a Obec Poličná, Poličná 144, 757 01 Poličná, IČO: 00303925, dále vlastníků nemovitostí sousedících 
s předmětnou komunikací, na niž má být umístěno dopravní značení a dále kteréhokoliv účastníka 
silničního provozu na místní komunikaci (Stezka pro chodce a cyklisty společná) v k.ú. Branky a k.ú. 
Poličná. 
V souladu s ust. § 172 odst. 4 správního řádu může k návrhu opatření obecné povahy ve věci 
stanovení místní úpravy provozu na místní komunikaci (Stezka pro chodce a cyklisty společná) v k.ú. 
Branky, parc. č. 397/2, 417/1 a k.ú. Poličná, parc. č. 853/1, 854/2, 858/7, 858/4, 858/3, 858/2, 858/1, 
884/17, 858/9, 884/16, 884/3, 884/15, 884/14, 884/13, 884/12, 884/11, 884/10, 884/9, 884/8, 884/7, 
884/6, 884/5, 927/2, 2091/41 kdokoli, jehož práva, povinnosti nebo zájmy mohou být tímto opatřením 
obecné povahy přímo dotčeny, uplatnit u ODSA MěÚ Valašské Meziříčí písemné připomínky 
a v souladu s ust. § 172 odst. 5 správního řádu mohou k návrhu opatření obecné povahy ve věci 
stanovení místní úpravy provozu na místní komunikaci (Stezka pro chodce a cyklisty společná) v k.ú. 
Branky, parc. č. 397/2, 417/1 a k.ú. Poličná, parc. č. 853/1, 854/2, 858/7, 858/4, 858/3, 858/2, 858/1, 
884/17, 858/9, 884/16, 884/3, 884/15, 884/14, 884/13, 884/12, 884/11, 884/10, 884/9, 884/8, 884/7, 
884/6, 884/5, 927/2, 2091/41 vlastníci nemovitostí, jejichž práva, povinnosti nebo zájmy související 
s výkonem vlastnického práva mohou být tímto opatřením obecné povahy přímo dotčeny, podat proti 
návrhu k ODSA MěÚ Valašské Meziříčí písemné odůvodněné námitky. 
 
ODSA MěÚ Valašské Meziříčí podle ustanovení § 172 odst. 1 správního řádu 
 

v y z ý v á 
 

dotčené osoby, aby k návrhu opatření obecné povahy ve věci stanovení místní úpravy provozu na 
místní komunikaci (Stezka pro chodce a cyklisty společná) v k.ú. Branky, parc. č. 397/2, 417/1 a k.ú. 
Poličná, parc. č. 853/1, 854/2, 858/7, 858/4, 858/3, 858/2, 858/1, 884/17, 858/9, 884/16, 884/3, 
884/15, 884/14, 884/13, 884/12, 884/11, 884/10, 884/9, 884/8, 884/7, 884/6, 884/5, 927/2, 2091/41, 
podávaly písemné připomínky nebo písemné odůvodněné námitky doručením na ODSA MěÚ 
Valašské Meziříčí ve lhůtě do 30 dnů ode dne jeho zveřejnění. 
 
 
O d ů v o d n ě n í 
Návrh opatření obecné povahy ve věci stanovení místní úpravy provozu na místní komunikaci (Stezka 
pro chodce a cyklisty společná) v k.ú. Branky, parc. č. 397/2, 417/1 a k.ú. Poličná, parc. č. 853/1, 
854/2, 858/7, 858/4, 858/3, 858/2, 858/1, 884/17, 858/9, 884/16, 884/3, 884/15, 884/14, 884/13, 
884/12, 884/11, 884/10, 884/9, 884/8, 884/7, 884/6, 884/5, 927/2, 2091/41, v úseku od železničního 
přejezdu v Poličné do železničního přejezdu Branky, místní část Dolní Dvůr, dle přílohy č. 1, která je 
nedílnou součástí tohoto návrhu, byl zpracován z důvodu instalace trvalého dopravního značení na 
nově vybudované Stezce pro chodce a cyklisty společné mezi obcemi Branky a Poličná. 
    
 
 
otisk razítka 
 
Zdeněk Sadílek, v. r. 
referent odboru dopravně správních agend, 
Městský úřad Valašské Meziříčí 
(dokument opatřen elektronickým podpisem) 
 
 
Příloha: 

1. Cyklostezka Branky – Poličná       
 



 3

 
Vyvěšeno dne:  ......................…………...................      Sejmuto dne: …………………………................. 
                          razítko a podpis oprávněné osoby                             razítko a podpis oprávněné osoby 
 
 
Doručí se: 
Dotčené osoby (veřejnou vyhláškou): 

• V souladu s § 172 odst. 1 správního řádu doručuje ODSA MěÚ Valašské Meziříčí toto 
oznámení dotčeným osobám veřejnou vyhláškou. Doručení veřejnou vyhláškou bude 
provedeno v souladu s ustanovením § 25 správního řádu tak, že se písemnost vyvěsí na 
úřední desce Městského úřadu Valašské Meziříčí a současně bude zveřejněna způsobem 
umožňujícím dálkový přístup. Patnáctým dnem po vyvěšení bude písemnost považována za 
doručenou. Den doručení je dnem zveřejnění návrhu. 

 
Dotčené osoby: (datová schránka) 

• Obec Branky, Branky 6, 756 45 Branky, IČO: 00303712 
• Obec Poličná, Poličná 144, 757 01 Poličná, IČO: 00303925 

 
Dotčené orgány (datová schránka): 

• Policie České republiky, Krajské ředitelství policie Zlínského kraje, územní odbor Vsetín, 
dopravní inspektorát – úsek dopravního inženýrství, Hlásenka 1516, 755 01 Vsetín, 
IČO: 72052767 

 
Ostatní: 

• Městský úřad Valašské Meziříčí, Odbor územního plánování a stavebního řádu, Soudní 1221, 
757 01 Valašské Meziříčí, se žádostí o bezodkladné vyvěšení oznámení na úřední desce 
na dobu nejméně 30 dnů a o zpětné zaslání potvrzeného vyvěšení po uvedenou dobu.  

• Obecní úřad Branky, Branky 6, 756 45 Branky, datová schránka, se žádostí o bezodkladné 
vyvěšení oznámení na úřední desce na dobu nejméně 30 dnů a o zpětné zaslání 
potvrzeného vyvěšení po uvedenou dobu.  

• Obecní úřad Poličná, Poličná 144, 757 01 Poličná, datová schránka, se žádostí 
o bezodkladné vyvěšení oznámení na úřední desce na dobu nejméně 30 dnů a o zpětné 
zaslání potvrzeného vyvěšení po uvedenou dobu.  

• Městský úřad Valašské Meziříčí, Odbor dopravně správních agend, Soudní 1221, 757 01 
Valašské Meziříčí, pracoviště Zašovská 784, 757 01 Valašské Meziříčí (spis) 

 


		2020-07-27T09:48:04+0200
	ePecet 509999d9c6a23ed3c890207604c418413b59c405


		2020-07-27T09:48:14+0200
	Zdeněk Sadílek c7f886210681ad07b1fb5b6a7bff167550b2aec9




